## PARTE SEGUNDA.

**PRUEVASE, QUE EN CASO DE AVER SIDO**  
valido el segundo testamento, quedò obligado Don Francisco Comes, como heredero confidencial, à restituir la herencia de Francisco Comes de Pedro Juan à los hijos de Miguel Comes, q̄ lo son el Dr. Pedro Juan, Francisco,  
y Esperança Comes.

34 **T**odos reconocen el privilegio que tiene la voluntad de los testadores, pues la confiesan por ley, y que conviene al drecho publico, se observe, y guarde como tal (26), dandole por esso la

D

pre-

*dicatur, quis inducere testatorem ad testandum, quando sic eum inducit per falsas suggestiones.* Casar. Barfi. decif. 120. n. 21. *Persuasiones, ac blanditia dolum arguunt, si contineant mendacium, vel falsas causas.* D. Castill. lib. 5. *controvers. cap. 72. vers. septimo, fol. mibi 156.*

(20)

Escaño d. cap. 21. n. 20. & 24. *Conjectura suggestionis datur, si testator non vocavit Notarium.* Alex. Rauden. decif. 45. n. 4. & 46. *Quia fuit Notarius submissus per ipsos sororios; & n. 44. Tenet pro constanti, non valere secundum testamentum, quando non apparet prius, testatorem velle testari.* Riccio part. 8. *colleçt. 3405. Vel persuasiones, seu blanditia essent nimium excessiva, vel immodica.* Rubeo de valid. legal. cap. 45. & 46. *per tot.* Berlich. d. *conclus. 7. n. 12. & seqq. & 29. usque ad finem.*

(21)

Rubeo d. cap. 46. n. 83. & 84.

(22)

Rota part. 8. *recen. decif. 293. n. 3.* Cyriac. tom. 1. *controvers. 168. & tom. 3. controvers. 549. n. 12. cum seqq.* Ricci. part. 2. *colleçt. 333.* Gratian. tom. 4. *discep. 659. n. 1. ad 10.* Alex. Raud. *decif. 45. n. 33.*

(23)

Gregorio Lopez in d. l. lit. G. *verbo Pierda: Si tamen prohibito, vel coactio fuit in damnum alterius, quem testator institueret volebat, succurritur lesò.*

(24)

Gratian. tom. 4. *discep. 659. n. 4. ad 10.* Carocci. *decif. 15. n. 27.* Andreolo tom. 1. *controvers. 14. n. 2. & controvers. 15. n. 2.* Phabo *decif. 25. n. 5.* Farinac. de *falsit. quæst. 161. n. 8. ad 18. & n. 95. ad 98.* Escaño de *testam. cap. 21. n. 112. &*

113. Alex. Rauden. *decis.* 45. per tot. Cyriac. *tom.* 3. *controver.* 549. n. 113. D. Castill. *tom.* 3. *controver.* cap. 1. n. 19. ad 60. Menoch. *de arbitrar.* lib. 2. *cent.* 4. *cas.* 395. *ferè per tot.*

(25)

D. Castill. *lib.* 3. *controver.* cap. 1. n. 84. *vers. tertio constituto: Presumptio, aut conjectura illa, qua metus doli, fraudis, vel suggestionis prescriptio deducitur clara, & aperta probatione ostendi debet, & probari, nec dubia, incerta, vel obscura admittitur, & sic duobus testibus. ad minus debet confirmari ex Parisio d. conf. 67. n. 18. lib. 3. dicente: Quod ad probandum dolum, aut impedimentum in hac materia duo testes sufficiunt. Farinac. *de falsit. quest.* 161. n. 71. & 72. *ibi: Ut ad probandum compulsionem, seu prohibitionem testandi testes non solum debent esse duo, secundum Anchar. consil. &c. verum etiam testes, & non singulares. Idem Farinac. de testib. quest.* 63. *cap.* 1. n. 35. *ibi: Principaliter bujus 63. questionis regulam non procedere, quando cum unico teste concurrerent presumptiones aliquae: Tunc enim videtur induci plena probatio. Fran- chis decis.* 180. & Ricci. *addition.* ad hanc *decis.* *ibi: Scias quod ad probandam tam impedimentum testandi, quam coactionem duo testes sufficiunt. Thomas Gramat. decis.* 103. n. 60. *ibi: Quod si instrumentum dicatur sponte factum, reprobatum per duos tantum testes deponentes de metu; & ibi: Nam statum potius duobus testibus deponentibus de metu, quam mille de spontanea voluntate. Selsè tom.* 1. *decis.* 60. n. 15. *ibi: Magis enim credendum est duobus testibus deponentibus de metu, quam**